



**MUNICÍPIO DE COLORADO DO  
OESTE/RO**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 10-  
E**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2024**  
**PROCESSO LICITATÓRIO 1151**

No dia 04 de Julho de 2024, no(a) **MUNICÍPIO DE COLORADO DO OESTE/RO**, inscrito(a) no CNPJ 04.391.512/0001-87, com sede à AV. PAULO DE ASSIS nº 4.132 CEP 76993-000 – Colorado do Oeste-RO neste ato legalmente representado por **JOSÉ RIBAMAR DE OLIVEIRA**, portador do CPF nº **22305122349**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

**Fornecedor:** MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA **CNPJ:** 28.857.335/0001-40

**Representante:** Luidy Moraes

**Telefone:** (43) 3376-6370

**Email:** licitacao@licitacoes.londrina.br

**Endereço:** R BARAO DO CERRO AZUL, 42 - RECREIO, Londrina - PR - 86025-110

|  |                             |                        |                             |                              |                                     |                                    |
|--|-----------------------------|------------------------|-----------------------------|------------------------------|-------------------------------------|------------------------------------|
| <b>Item: 1</b>   | <b>Quantidade:</b><br>70,00 | <b>Unidade:</b> CX     | <b>Marca:</b><br>DESCARPACK | <b>Modelo:</b><br>DESCARPACK | <b>Preço Unitário:</b> R\$<br>27,20 | <b>Valor Total:</b><br>R\$1.904,00 |
| <b>Descrição:</b> LUVA DE PROCEDIMENTO P.C 100 UND   |                             |                        |                             |                              |                                     |                                    |
| <b>Item: 2</b>   | <b>Quantidade:</b><br>20,00 | <b>Unidade:</b> CX     | <b>Marca:</b><br>DESCARPACK | <b>Modelo:</b><br>DESCARPACK | <b>Preço Unitário:</b> R\$ 5,15     | <b>Valor Total:</b> R\$103,00      |
| <b>Descrição:</b> MÁSCARA CIRURGICA DESC., TRIPLA C/ ELASTICO, FABRICADAS 100% NÃO-TECIDO DE POLIPROPILENO; NÃO-TECIDO DE ESTRUTURA PLANA, FLEXÍVEL E POROSA, COMPOSTO POR GRÂNULOS DE RESINA DE POLIPROPILENO, UNIDOS POR PROCESSO TÉRMICO. CLIPE PARA AJUSTE NASAL EM METAL GALVANIZADO E REVESTIDO COM PLÁSTICO.; CX C/ 50 UND. |                             |                        |                             |                              |                                     |                                    |
| <b>Item: 3</b>   | <b>Quantidade:</b> 6,00     | <b>Unidade:</b> CX     | <b>Marca:</b><br>DESCARPACK | <b>Modelo:</b><br>DESCARPACK | <b>Preço Unitário:</b> R\$ 8,52     | <b>Valor Total:</b> R\$51,12       |
| <b>Descrição:</b> TOUCA DESCARTÁVEL BRANCA TAMANHO ÚNICO. UNISSEX. PCTE C/ 100 PÇS. É CONFECCIONADA EM TNT (TECIDO NÃO TECIDO)   |                             |                        |                             |                              |                                     |                                    |
| <b>Item: 5</b>   | <b>Quantidade:</b> 6,00     | <b>Unidade:</b> CX     | <b>Marca:</b><br>DESCARPACK | <b>Modelo:</b><br>DESCARPACK | <b>Preço Unitário:</b> R\$<br>22,00 | <b>Valor Total:</b> R\$132,00      |
| <b>Descrição:</b> AGULHA GENGIVAL CURTA CX COM 100 UND   |                             |                        |                             |                              |                                     |                                    |
| <b>Item: 6</b>   | <b>Quantidade:</b><br>10,00 | <b>Unidade:</b> PCT    | <b>Marca:</b> IMPLA         | <b>Modelo:</b> IMPLA         | <b>Preço Unitário:</b> R\$<br>19,90 | <b>Valor Total:</b> R\$199,00      |
| <b>Descrição:</b> LIMA K 25MM, Nº 10. EMBALAGEM COM 6 UNIDADES ESTÉREIS  |                             |                        |                             |                              |                                     |                                    |
| <b>Item: 7</b>   | <b>Quantidade:</b><br>10,00 | <b>Unidade:</b> PCT    | <b>Marca:</b> IMPLA         | <b>Modelo:</b> IMPLA         | <b>Preço Unitário:</b> R\$<br>19,40 | <b>Valor Total:</b> R\$194,00      |
| <b>Descrição:</b> LIMA K 25MM, Nº 15. EMBALAGEM COM 6 UNIDADES ESTÉREIS  |                             |                        |                             |                              |                                     |                                    |
| <b>Item: 8</b>   | <b>Quantidade:</b><br>10,00 | <b>Unidade:</b><br>UND | <b>Marca:</b> ALLPLAN       | <b>Modelo:</b> ALLPLAN       | <b>Preço Unitário:</b> R\$ 5,95     | <b>Valor Total:</b> R\$59,50       |
| <b>Descrição:</b> FLÚOR EM GEL NEUTRO. EMBALAGEM 200ML   |                             |                        |                             |                              |                                     |                                    |

**Total: R\$ 4.112,02**



|   |                      |                 |                |                 |                           |                        |
|---|----------------------|-----------------|----------------|-----------------|---------------------------|------------------------|
| Item:<br>10   | Quantidade:<br>10,00 | Unidade:<br>UND | Marca: IMPLA   | Modelo: IMPLA   | Preço Unitário: R\$ 3,20  | Valor Total: R\$32,00  |
| Descrição: POTE DAPPEN DE SILICONE GRANDE. CORES SORTIDAS   |                      |                 |                |                 |                           |                        |
| Item:<br>15   | Quantidade:<br>10,00 | Unidade:<br>UND | Marca: IMPLA   | Modelo: IMPLA   | Preço Unitário: R\$ 13,63 | Valor Total: R\$136,30 |
| Descrição: PINÇA CLÍNICA PARA ALGODÃO. EMBALAGEM COM 1 UNIDADE  |                      |                 |                |                 |                           |                        |
| Item:<br>16   | Quantidade:<br>10,00 | Unidade:<br>UND | Marca: IMPLA   | Modelo: IMPLA   | Preço Unitário: R\$ 9,96  | Valor Total: R\$99,60  |
| Descrição: Sonda Exploradoras nº 5, embalagem com 1 unidade   |                      |                 |                |                 |                           |                        |
| Item:<br>17   | Quantidade: 8,00     | Unidade:<br>UND | Marca: IMPLA   | Modelo: IMPLA   | Preço Unitário: R\$ 25,10 | Valor Total: R\$200,80 |
| Descrição: TESOURA ÍRIS. EMBALAGEM COM 1 UNIDADE DE 11,5CM  |                      |                 |                |                 |                           |                        |
| Item:<br>19   | Quantidade:<br>10,00 | Unidade:<br>UND | Marca: IMPLA   | Modelo: IMPLA   | Preço Unitário: R\$ 15,01 | Valor Total: R\$150,10 |
| Descrição: SINDESMÓTOMO OITAVADO. Descrição: * AÇO INOX. * AUTOCLAVÁVEL.  |                      |                 |                |                 |                           |                        |
| Item:<br>23   | Quantidade:<br>10,00 | Unidade:<br>UND | Marca: IMPLA   | Modelo: IMPLA   | Preço Unitário: R\$ 24,90 | Valor Total: R\$249,00 |
| Descrição: BANDEJA INOX LISA 22X9X1,5 CM  |                      |                 |                |                 |                           |                        |
| Item:<br>24   | Quantidade:<br>10,00 | Unidade:<br>UND | Marca: PREDENT | Modelo: PREDENT | Preço Unitário: R\$ 9,60  | Valor Total: R\$96,00  |
| Descrição: FIO DENTAL 500M. EMBALAGEM COM 01 UNIDADE 500M.  |                      |                 |                |                 |                           |                        |
| Item:<br>30   | Quantidade:<br>12,00 | Unidade:<br>UND | Marca: IMPLA   | Modelo: IMPLA   | Preço Unitário: R\$ 9,80  | Valor Total: R\$117,60 |
| Descrição: REVELADOR RADIOGRÁFICO MANUAL, 500 ML. Descrição: Composição: Água, Dietileno Glicol, Hidroquinona e Carbonato de Potássio. Pronto uso. Validade: 1 ano. Indicado para todos os filmes intraorais. Produz radiografias odontológicas prontas para leitura de maneira conveniente, simples e rápida. Registro Anvisa: Isento. |                      |                 |                |                 |                           |                        |
| Item:<br>34   | Quantidade:<br>10,00 | Unidade: PCT    | Marca: IMPLA   | Modelo: IMPLA   | Preço Unitário: R\$ 4,00  | Valor Total: R\$40,00  |
| Descrição: Condicionador ácido fosfórico 37%. Embalagem com 3 unidades, 3g cada.  |                      |                 |                |                 |                           |                        |
| Item:<br>37   | Quantidade:<br>10,00 | Unidade:<br>UND | Marca: IMPLA   | Modelo: IMPLA   | Preço Unitário: R\$ 34,80 | Valor Total: R\$348,00 |
| Descrição: PRENDEDOR DE BABADOR JACARÉ SLIM   |                      |                 |                |                 |                           |                        |
|   |                      |                 |                |                 |                           | Total: R\$ 4.112,02    |

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até 04/07/2025 , a contar do dia 04/07/2024 .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

JOSÉ RIBAMAR DE OLIVEIRA  
PREFEITO MUNICIPAL



Assinado de forma digital por:

**Luidy Moraes**

**MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA**  
**28.857.335/0001-40**

**0428989950**  
Dados: 04/07/2024 17:47:13





# Município de Colorado do Oeste

04.391.512/0001-87

Av. Paulo de Assis Ribeiro, 4132 - Centro

www.coloradodooeste.ro.gov.br

## FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

|                              |                      |                   |
|------------------------------|----------------------|-------------------|
| Tipo do Documento            | Identificação/Número | Data              |
| <b>Ata Registro de Preço</b> | <b>MAXIMA 10-E</b>   | <b>05/07/2024</b> |

ID: **370663**

CRC: **25667D68**

Processo: **1-1151/2024**

Usuário: **Monica Santos dos Anjos**

Criação: **05/07/2024 10:15:45** Finalização: **05/07/2024 10:16:57**

Processo



Documento



MD5: **477724E13429083C98C248B70D72ECBB**

SHA256: **12FEBB73B0FC2C79906FB7C0304887630C97AE436932204EA89CD6A820A62C8A**

Súmula/Objeto:

**Ata Registro de Preço.**

### INTERESSADOS

|             |                   |    |                     |
|-------------|-------------------|----|---------------------|
| 0901-SEMUSA | COLORADO DO OESTE | RO | 05/07/2024 10:15:45 |
|-------------|-------------------|----|---------------------|

### ASSUNTOS

|  |                     |
|--|---------------------|
| 3.3.90.30 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO | 05/07/2024 10:15:45 |
|--|---------------------|

### ASSINATURAS ELETRÔNICAS



José Ribamar de Oliveira

Prefeito

05/07/2024 13:33:14

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 095/2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site [transparencia.coloradodooeste.ro.gov.br](http://transparencia.coloradodooeste.ro.gov.br) informando o ID 370663 e o CRC 25667D68.